Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 Белоглинского района»

Приказ

№  01- 12/ЛО от ЛЬ 2018 г.

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников».

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, на основании
Федерального закона № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года, в соответствии с
Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», а также
приказа Департамента образования и науки Краснодарского края
«О нарушениях при привлечении пожертвований и целевых взносов» от
18.10.2013г. № 47.16480/11-14 ,
П р и к а з ы в а то:
1. Всем педагогам детского сада не допускать неправомерных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся воспитанников
МБДОУ д/с № 9, принуждения со стороны работников учреждения, органов
самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств.
2. Воспитателям всех возрастных групп осуществлять контроль за
деятельностью родительского комитета ДОУ, не допускать оказания давления
на родителей по поводу сбора денежных средств, Обо всех случаях
неправомерных действий родительского комитета незамедлительно
докладывать заведующему ДОУ.
3. Запретить педагогам ДОУ сбор наличных денежных средств на проведение
культурно-массовых мероприятий (организация экскурсий; организация
вечеров, оформление праздничных мероприятий; приобретение призов;
фотографирование; приобретение дополнительных пособий и расходных
материалов и др.), организуемых для воспитанников.
4. Воспитателям довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию о постоянно действующей «горячей линии», открытой по
вопросам сбора незаконных денежных сборов, а также довести до сведения
родителей информацию об электронной почте детского сада для обращений.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 9 Т.В.Шпак

		2021-04-26T09:27:50+0300
	Шпак Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью